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Shpallje Publike

Nr Z’g/

Bazuar né nenin 8 t& Ligjit t& Punés, Seksionin V Pikén 3 (c) té Rregullores sé¢ KEK-u
plotésimin e disa vendeve té lira t& punés né Divizionin e DPQ te KEK-ut, Divizioni i Burimeve Njerézore, mé 12.01.2024
publikon shpalljen pér pozitat e méposhtme:

Teknik te makinerisé
(90 kryerés )

Qéllimi dhe fushéveprimi i vendit t€ punés:

Bartési i késaj pozite do te pérgjigjet per punét ne repartet makinerike né njérin nga kéto lokacione: Divizioni i Prodhimit
te Qymyrit; ose TC Kosova A ose TC Kosova B (si psh. : repartet makinerike te eskavatorét e théngjillit; ekskavatorét e
djerrinés; paluesit e djerrinés; sistemet e transporti te théngjillit; salle e makinave; kaldajé/kaldatore; objektet t& jashtme;
sistemi i transportit te hirit; sistemi i transportit te théngjillit; pajimet makinerike ne PKU; serviset/punétorité makinerike,
ose ne repartet tjera makinerike);

Kryen punét e mirémbajtése mekanike ne njérén nga lokacionet e pérmendura mé larté (varésisht se ku pércaktohet) sipas
urdhéresave t& punés dhe udhézimeve tekniko — teknologjike t& dhéna nga inxhinierét e mirémbajtjes mekanike;
Respekton né ményré rigoroze udhézimet tekniko — teknologjike pér mirémbajte, te cilat jané pérgatitur nga inxhinieri
pérgjegjés;

Kryen preventivat e pérgatitura nga inxhinieri pérgjegjés, dhe me shkrim, pérmes formularéve t& pérgatitur té
preventivave. Pér problemet eventuale e informon prijésin e ekipit, me theks t& veganté ato probleme gé kérkojné ndaljen
e pajisjes;

Kujdeset pér makinerité/stabilimentet/pajimet, gjendjen teknike té tyre, veglave dhe té pajisjeve té cilat i pérdor pér
kryerjen e punéve;

Duhet te dij t& lexoj dhe kuptoj dokumentacionin teknik (vizatimet, skemat etj)

Béné prerjen me gaz (autogjen) te detaleve te ndryshme makinerike, ngrohé me gaz detalet si dhe ne rast nevoje béné
pikjen me aparat pér saldim elektrik, pjesét e pérgatitura pér saldim;

Béné pastrimin e pajisjeve. Pas pérfundimit te punés pastron vendin e punés duke larguar edhe pjesét e vjetra te
ndérruara;

Respekton orarin e punés me pérkushtim dhe disipling;

Kryen punét e dhéna nga prijési i ekipit apo ndonjé epror tjetér ne sistemin ku &shté caktuar te punoj. Te kérkoi ndihme
nga prijési i ekipit pér zgjedhjen e problemeve specifike;

Ti pérgjigjet n€ ¢do kohé thirrjes pér intervenim dhe te vazhdoj punén sipas nevoje edhe pas orarit t& rregullt t& punés;
Zbaton te gjitha rregullat e sigurisé né pung;

Kryen edhe pune tjera me kérkesén e eproreve te tij;

Eshté i autorizuar te kérkoj te gjitha provizionet te pércaktuara ne kontratén e tj.

Raportimet:-I raporton prijésit te ekipit pér pune te kryera dhe gjendjen e pajisjeve .
Vartésit e drejtpérdrejté: -Bashképunon me prijésin e ekipit
Kualifikimet

¢  Shkollimi: Shkolla e mesme teknike (ose shkolla ¢ mesme e makinerisg)

e Drejtim/dega: Drejtimi i makinerisé.

*  Profili: teknik i makinerisé; teknik i prodhimit; teknik i energjetikés; mjeshtér mekanik (axhustator); ose operator i
makinave CNC (tornove/ frezave).

*  Aftési profesionale: Aftési qé te arrij afate kohore, aftési pér puné ekipore.

KEK-u fton té gjithé té interesuarit, ne vecanti te gjinisé femérore, té aplikojné pér pozitat e publikuara.

Pér me shume informata pér pozitat e lartpérmendura vizitoni ueb fagen:.www.kek-energy.com, ikona ‘Shpallje’ dhe
mund ta shkarkoni Aplikacionin pér pozitén qé déshironi t& aplikoni.

Ne rast te pikéve te barabarta ne fund te testimit (me shkrim dhe me goje) pérparési do té kené kandidatét nga komuna e Obiligit
dhe zonat tjera te rrezikuara konform ligjit nr. 05/1-044 .
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Vérejtje: Gjaté aplikimit online, pas plotésimit t& fushave me t& dhénat personale té sakta dhe te plota, duhet t& keni kujdes né
pikat vijuese:

1. Forma e aplikacionit e shkarkuar nga uebfaqja e KEK-ut, pas plotésimit duhet t& ngarkohet n¢ formén e aplikimit online
te vegéza : “ Ngarko formularin pér aplikim — t& plotésuar” (nuk pranohet format tjetér i aplikacionit)

2. Deéshmie pér kualifikimin tuaj: Diplomén e shkollés sé mesme (ose Certifikatén e pérfundimit te shkollés se
mesme) e skanoni ne njé dokument t& vetém (formati .pdf ose .docx ose .doc, madhésia maksimale 5MB) dhe pastaj e
ngarkoni né aplikimin online & vegéza “Ngarko déshmité e kualifikimit *

o Kujdes: Te gjithé aplikantet q&¢ nuk i plotésojné shénimet e sakta né aplikacion (p.sh nuk e deklarojng se familjari ju punon
né KEK), aplikacionet e tyre do ju refuzohen.

e Dokumentet pas afatit nuk do té pranohen ndérsa aplikacionet e mangéta ose qe nuk jané ne formatin e kérkuar mé larté do
té refuzohen.

e Kandidatét me kualifikime me te larta shkollore (inxhiniere ose master), nuk do te ken& pérparési.

o Aplikantét té cilét nuk jang shtetas t& Republikés se Kosovés duhet t& kené leje qéndrimi né Kosové.

o Kontrata e punés pér té punésuarit pér pozitén e zgjedhur do t& jeté 1 (nj&) vjegare me mundési vazhdimi ndérsa puna
provuese 6 (gjashté) muaj.

o Kandidatét e suksesshém do té sistemohen né& pozitén pér te cilén ka aplikuar sipas késaj shpallje. Nése tregojné performancé
t& miré ata/ato do t& sistemohen né vendin e punés pér 3 (tre) vite nga dita e kontratés se paré dhe nuk kane té drejte ri-
sistemimi ne vend tjetér te punés.

e Testimi do t& behet né formé elektronike ashtu qé vlerésimi do té jeté automatik. Procesi i testimit dhe intervistimit pér
kandidatét e suksesshém me qéllim té transparencés do t& monitorohet nga kamerat.

Prishtiné, 12.01.2024,
Data e aplikimit deri mé 29.01.2024 ora 24:00




